
MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$33,460,815.04SERVICIOS PERSONALES $6,944,858.01 $6,842,870.12$342,781.45 $26,858,738.48$33,803,596.49

$27,057,786.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,213,633.93 $6,111,646.04$263,678.07 $21,107,830.70$27,321,464.63

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,293,551.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $109,062.48 $109,062.48$57,424.08 $4,241,912.82$4,350,975.30

$1,587,460.56SEGURIDAD SOCIAL $443,266.15 $443,266.15$0.00 $1,144,194.41$1,587,460.56

$324,177.36OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $160,145.45 $160,145.45$40,868.38 $204,900.29$365,045.74

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$197,839.34PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $18,750.00 $18,750.00-$19,189.08 $159,900.26$178,650.26

$9,712,673.42MATERIALES Y SUMINISTRO $4,007,093.26 $3,036,512.43$2,014,061.02 $7,719,641.18$11,726,734.44

$899,332.16MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $233,444.29 $233,444.29$12,000.00 $677,887.87$911,332.16

$456,105.23ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $456,105.23$456,105.23

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,185,922.35MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $734,706.44 $734,706.44-$575,515.61 $2,875,700.30$3,610,406.74

$154,319.33PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $22,429.20 $22,429.20$0.00 $131,890.13$154,319.33

$1,769,145.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,303,252.09 $1,332,671.26$2,203,030.74 $1,668,924.52$3,972,176.61

$492,693.06VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $303,995.28 $303,995.28$439,132.00 $627,829.78$931,825.06

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,755,155.42HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $409,265.96 $409,265.96-$64,586.11 $1,281,303.35$1,690,569.31

$28,472,768.82SERVICIOS GENERALES $3,909,415.01 $3,909,415.01-$183,026.84 $24,380,326.97$28,289,741.98

$10,289,121.58SERVICIOS BÁSICOS $2,286,350.32 $2,286,350.32-$10,000.00 $7,992,771.26$10,279,121.58

$316,266.17SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $204,906.05 $204,906.05$218,000.00 $329,360.12$534,266.17

$631,792.03SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,820.00 $20,820.00-$150,000.00 $460,972.03$481,792.03

$12,571,655.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $188,833.17 $188,833.17-$354,820.84 $12,028,001.01$12,216,834.18

$125,387.89SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,169.20 $2,169.20$0.00 $123,218.69$125,387.89

$458,701.41SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $19,283.94 $19,283.94$100,000.00 $539,417.47$558,701.41

$1,248,667.98SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $234,342.85 $234,342.85$20,000.00 $1,034,325.13$1,268,667.98

$2,658,443.27SERVICIOS OFICIALES $642,012.48 $642,012.48-$300,000.00 $1,716,430.79$2,358,443.27

$172,733.47OTROS SERVICIOS GENERALES $310,697.00 $310,697.00$293,794.00 $155,830.47$466,527.47

$5,405,756.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,652,320.51 $1,652,320.51$6,197.50 $3,759,633.36$5,411,953.87

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,405,756.37AYUDAS SOCIALES $1,652,320.51 $1,652,320.51$6,197.50 $3,759,633.36$5,411,953.87

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$491,103.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $514,159.01 $514,159.01$160,000.00 $136,944.40$651,103.41

$64,990.82MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,159.01 $4,159.01$0.00 $60,831.81$64,990.82

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$394,685.20VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $510,000.00 $510,000.00$160,000.00 $44,685.20$554,685.20

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$31,427.39MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $31,427.39$31,427.39

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$77,456,882.94INVERSIÓN PÚBLICA $3,840,018.46 $3,516,389.35$1,919,073.75 $75,535,938.23$79,375,956.69

$77,456,882.94OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,840,018.46 $3,516,389.35$1,592,645.18 $75,209,509.66$79,049,528.12

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$326,428.57 $326,428.57$326,428.57

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $1,087,548.91 $1,087,548.91$2,740,809.48 $1,653,260.57$2,740,809.48

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $189,914.62 $189,914.62$189,914.62 $0.00$189,914.62

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $36,490.82 $36,490.82$115,323.82 $78,833.00$115,323.82

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $861,143.47 $861,143.47$2,435,571.04 $1,574,427.57$2,435,571.04

$155,000,000.00   Total del Gasto $21,955,413.17 $20,559,215.34$6,999,896.36 $140,044,483.19$161,999,896.36


